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Gobierno por Resultados

Ficha Informativa de Proyecto 2022

MTOP - Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Subsecretaria de Transporte y Obras Publicas Zonal 4
Direccion de Transporte y Obras Publicas Distrital Manabi

PROYECTO: K092 MTOP - Programa de inversion Ecuador Estratégico - fuente BEI

Lider del Proyecto:

Patrocinador Ejecutivo: Centeno Moreira, Cristhian

Rafael
Titular: Centeno Moreira, Cristhian
Rafael
Tipo de Proyecto: Infraestructura
CUP: 142990000.0000.383283
Objetivos Operativos: 1
Viabilidad Técnica: Media

Localidad de Gestion:
Tipo de Ppto. Externo:
Fecha de Ultima actualizacion: 28/12/2022

Modificado por:

DATOS GENERALES

Descripcion

Proyecto transferido de Ecuador Estratégico
Beneficios Cualitativos

Tipo de Beneficiario

Restricciones

Fase Actual: Anteproyecto| Definicion | Planeacion
AVANCE FiSICO DEL PROYECTO

% TIEMPO TOTAL TRANSCURRIDO

71

T T 1
I 200 40% 0% G0%  100%

Transcurrido: 100.00 %

Zona 9 - DMQ > Pichincha > Quito

Becerra Albuja, Carlos Javier

Ejecucion Cierre

Alarcon Pico, Hector Hernan (halarcon@mtop.gob.ec)

Programas Relacionados:

Prioridad: 0
Retorno Econémico: 0.00
TIR: 0.00 %
VAN: 0.00

Estimado Al Fin Del Proyecto: 11,761,921.49
01/06/2020 - 31/12/2022
31/12/2021

31/12/2021

Fecha de Inicio - Fecha de Fin:
Fecha de Fin Base:
Fecha del siguiente Hito:

Completado | Congelado & Cancelado

AVANCE FiSICO PROGRAMADO VS. REAL

Valor
m
[l

o1 2 3 4 5 & 7 8 9 10 11 12
Periodo

Fecha de Inicio: 01/06/2020 Fecha de Fin: 31/12/2022
— Meta —0— Resultado
Porcentaje de Avance
Afio Ene Feb Mar Abr May Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Avance programado acumulado
100% @ 100% @ 100% & 100% 100 %
2022 Avance real acumulado

Estado

100% 100% @ 100% | 100% 100% 100 % & 100 %
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Ficha Informativa de Proyecto 2022

RESUMENES EJECUTIVOS (MAS RECIENTES)

Resimenes Ejecutivos Modificado por  Fechade ultima
actualizacion

No hay informacion disponible

LOCALIDADES
Localidad de Impacto
No hay informacién disponible

HITOS
Hito Categoria Fecha Fecha Fecha A Hito Avance
Comprometide Estimada Real tiempo  Cumplido Fisico
1 | DEFINICION: Proyecto 1-Solicitud de 01/12/2020 01/12/2020 O Si 10.0
ingresado en sistema SIPelP Informacion
2 | EJECUCION: Acta Entrega 9-Entregables 26/02/2021 26/02/2021 O Si 10.0
Recepcion Definitiva del Formales
Mercado Central del Canton
Portoviejo firmada
3 | PLANEACION: Presupuesto 1-Solicitud de 25/03/2021 25/03/2021 O Si 10.0
asignado Informacion
4 ' CIERRE: Informe en formato 9-Entregables 31/12/2021 | 31/12/2021 v No 10.0
de SNP realizado Formales
5 | EJECUCION: Acta Entrega 9-Entregables 31/12/2021 | 31/12/2021 v No 60.0
Recepcion Definitiva otras Formales
obras firmadas
INDICADORES DEL PROYECTO
Indicador Estado Avance al Meta Resultado Fecha Ultimo
Periodo del Periodo de Inicio Periodo
Actualizado

No hay informacion disponible
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Ficha Informativa de Proyecto 2022

AVANCE FINANCIERO DEL PROYECTO
COSTO TOTAL

0.00
11,761,921.49 **

Anticipo Desembolsado:
Estimado Al Fin Del Proyecto:

Costo Total:
Total Devengado:

% Costo Total Devengado:

**E| Estimado al fin del proyecto se calcula con el devengado de

19,791,716.83
11,916,670.97

60.21 %

afos anteriores, mas el programado a devengar actual, mas el

planeado de afios futuros.

ARos Previos

Perfil Econémico 2022

Afo Actual (2022)

% COSTO TOTAL DEVENGADO

| —

|
f T T T T 1
0 20% 40% 60% S0% 100%

% Costo Total Devengado: 60.21 %

Afios Futuros

Total

Ppto. Planeado 0.00 10,832,107.77 0.00 10,832,107.77
Ppto. Externo Planeado 0.00 0.00 0.00 0.00
Ppto. Aprobado Inicial 18,861,903.11 175,270.25 0.00 19,037,173.36
Ppto. Codificado 1,217,082.41 10,832,107.77 0.00 12,049,190.18
Ppto. Comprometido 1,217,082.41 0.00 0.00 1,217,082.41
Planeado - Codificado 0.00
(2022)
Programado a 1,217,082.41 10,832,107.77 0.00 12,049,190.18
Devengar
Ppto. Devengado 929,813.72 10,986,857.25 0.00 11,916,670.97
Pagado Real 929,813.72 10,832,107.77 0.00 11,761,921.49
Estimado a fin de afio *929,813.72 10,832,107.77 0.00 11,761,921.49
Variacion Proyectada 287,268.69 0.00 0.00 287,268.69
(Programado a
Devengar - Estimado)
% de Programado *76.40 % 101.43 % 0.00 % 98.90 %
a Devengar vs.
Devengado
Ppto. Codificado 998 186,807.79 0.00 0.00 186,807.79
Ppto. Devengado 998 186,807.79 0.00 0.00 186,807.79
* Ppto. Devengado
PROGRAMADO A DEVENGAR VS. DEVENGADO 2022
11,000,000 | e v ow o
9,000,000 I ."I
S 7000000 { f
£ 5,000,000 I :-'
3,000,000 I /
1,000,000 { - .;i
001 2 3 456 7 8 9101112
Periodo
— Meta G- Resultado
Presupuesto Mensual 2022
Mes Prog. a Devengar Devengado Prog. a Devengar Devengado Avance Estado Avance
(Mensual) (Mensual) (Acumulado) (Acumulado) Acumulado Anual
Ene 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % O 0.00 %
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Mes

Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov

Dic
Total

OBJETIVOS ALINEADOS

Prog. a Devengar
(Mensual)

0.00
0.00
0.00
10,832,107.77
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
10,832,107.77

Presupuesto Mensual 2022

Devengado
(Mensual)

0.00

0.00

0.00
10,832,107.77
0.00

0.00

0.00

0.00
154,749.48

0.00

10,986,857.25

Prog. a Devengar

(Acumulado)
0.00

0.00

0.00
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77

10,832,107.77

Objetivos Operativos

Devengado
(Acumulado)

0.00
0.00
0.00
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77
10,832,107.77
10,986,857.25

10,986,857.25

Avance
Acumulado

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

101.43 %

101.43 %

Estado

® 00000O0OCOGCOS

Avance
Anual

0.00 %

0.00 %

0.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

101.43 %

101.43 %

21 | Incrementar el nivel de servicio de la Red Vial Estatal Provincial MEDIANTE un plan de contratacién y de control de las actividades
de conservacion y rehabilitacion por administracién directa o contratada.
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